
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.novembrī          Nr.2868 

                                                    (prot. Nr.80/2023,30.§) 

 

 

Par autoceļu un ielu uzturēšanas klašu apstiprināšanu 

 

Ceļu satiksmes likuma 6.panta pirmajā daļā ir noteikti ceļu pārvaldītāja pienākumi, 

tostarp 1.punktā ir noteikts pienākums nodrošināt, lai ceļš pastāvīgi tiktu uzturēts satiksmei 

drošā stāvoklī atbilstoši normatīvajiem aktiem un standartiem ceļu satiksmes drošības jomā.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” (turpmāk – MK 

noteikumi) 10.punkta 10.2.apakšpunkts noteic, ka autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros 

norādītas klases, pirms katras vasaras un ziemas sezonas sagatavo autoceļu pārvaldītājs un 

apstiprina pašvaldību autoceļiem – attiecīgā pašvaldība. Atbilstoši MK Noteikumu 16. un 

17.punktam autoceļu uzturēšanas klases nosaka:  

1. Autoceļam vai tā posmam ar saistīto segumu nosaka: 

1.1. A klasi, ja satiksmes intensitāte ir lielāka par 1000 transportlīdzekļiem; 

1.2. B klasi, ja satiksmes intensitāte ir no 500 līdz 1000 transportlīdzekļiem; 

1.3. C klasi, ja satiksmes intensitāte ir no 100 līdz 499 transportlīdzekļiem; 

1.4. D klasi, ja satiksmes intensitāte ir mazāka par 100 transportlīdzekļiem. 

2. Autoceļam vai tā posmam ar nesaistīto segumu nosaka: 

2.1. C klasi, ja satiksmes intensitāte ir lielāka par 100 transportlīdzekļiem; 

2.2. D klasi, ja satiksmes intensitāte ir mazāka par 100 transportlīdzekļiem. 

Pamatojoties uz Ceļu satiksmes likuma 6.panta pirmo daļu, Pašvaldības likuma 4.panta 

pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Ministru kabineta 2021.gada 

7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli” 10., 16. un 17.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Apstiprināt Garkalnes pagasta ceļu un ielu uzturēšanas klases 2023.gada ziemas un 

2024.gada vasaras sezonai (šī lēmuma 1.pielikums). 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2. Apstiprināt Vangažu pilsētas ielu uzturēšanas klases 2023.gada ziemas un 2024.gada 

vasaras sezonai (šī lēmuma 2.pielikums) . 

3. Apstiprināt Ropažu pagasta ceļu un ielu uzturēšanas klases 2023.gada ziemas un 2024.gada 

vasaras sezonai (šī lēmuma 3.pielikums). 

4. Apstiprināt Stopiņu pagasta ceļu un ielu uzturēšanas klases 2023.gada ziemas un 

2024.gada vasaras sezonai (šī lēmuma 4.pielikums). 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt ceļu un ielu 

uzturēšanas klases Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmumu izsniegt: 

7.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

7.2. SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”; 

7.3. Pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”; 

7.4. Vangažu pilsētas teritoriālajai pārvaldei; 

7.5. Ropažu pagasta teritoriālajai pārvaldei; 

7.6. Stopiņu pagasta teritoriālajai pārvaldei; 

7.7. Garkalnes pagasta teritoriālajai pārvaldei; 

7.8. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai; 

7.9. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 
Sagatavotājs Kaspars Krūmiņš 

kaspars.krumins@ropazi.lv, 25495021 

 

 


